Grindal to Foxe.

“Quod ad judiciorum varietatem attinet, non est cur multum labores.
Boni de te bene loquentur, mali male. Satis est laudari a laudaris viris;
omnibus placere nemini unquam datum est. De ratione vertendi nemo
melius judicabit quam tuipse, cui non est incognita fidi interpretis
libertas. Verbum verbo reddi qui exigerent, seipsos statim proderent,
quam nullius esse judicii. Sensum sensu redidisse semper in laude fuit,
modo scriptoris mentern non suam explicuisse appareat. In his
omnibus mediam quandam viam tenuisse, ut fere etiam in caeteris,
tutissimum erit. Idemque etiam judico de stylo. Nam neque
eeelesiasticus stylus cure fastidio rejiciendus est (quod faciunt quidam),
praesertim quum capita controversiarum sine eo nonnunquam
perspicue explicari non possunt: neque e diverso tam superstitiose
consectandus est, ut orationis lumen aliquando aspergere non
possimus. Hujus rei egregium nobis exemplum ob oculos posuit D.
Calvinus, quem honoris causa nomino, qui et styli ornatum non
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neglexit, et ecclesiasticas loquendi formulas, tanquam civitate donatas,
saepenumero usurpat. De librorum inversione qua utitur Wintoniensis,
meum quidem hoc est judicium; ut omnino permittatur ille suo arbitratu
uti atque ordine, neque moveas quicquam. Duo sunt quae me praecipue
movent. Primum, vociferabuntur adversarii, fraude et dolo malo mota
esse argumenta loco suo. Nam ut in praeliis non semper eodem ordine
pugham ineunt imperatores, sed aliquando primam aciem invadunt,
aliquando in cornua impressionem faciunt, nonnunquam equestri
pugna, saepius etiam tenui armaturae velitatione hostes primum
aggrediuntur (iniquissimum enim esset, de ordine pugnae ineundae ab
hostibus leges accipere), ita et de vobis quiritabuntur, si Wintonienses
copiae alia ratione, quam ipsemet instruit, in aciem producantur.
Deinde et hoc mihi videtur ad autoris ingenium patefaeiendum
pertinere: nam qui in tota vita praeposterissimus (ut ita dieam) fuit
omnium rerum humanarum et divinarum inversor, consentaneum est, ut
in scribendo etiam praeposterum sese ostentet, et (ut vulgo dici solet,)
Joannem ad Oppositum.

“Haec mea est sententia, tu pro tuo candore aliter consulas. Quod ad
titulum libri, nemo melius adaptabit quam interpres, qui non modo
singulas sententias, sed et verba etiam et apices pene excussit.

“Mihi impraesentiarum libri copia non fuit: itaque nunc nihil habeo
quod in medium proferam. Si posthac aliquid occurrerit quod acuminis
aut gratiae aliquid in se habeat, non illibenter communicabo. Verum
quiddam est quod nunc scribenti mihi in mentem venit, cujus tuam
prudentiam admonere non inutile fore existimavi. Audivi hoc
mussitatum aliquando in Anglia, Cantuariensem aliquando Papistis
affingere, quod ipsi non profitentur. Et si bene memini, habet quasdam
antitheses inter Papisticam et doctrinam nostram hac formula, Illi
dicunt, Nos dicimus. Ibidem (credo) habet, Papistas corpus Christi
ubique esse asseverate; quod illi nusquam docent, sed in omni altari
pertinaciter essa contendunt. Siqua similia inter vertendum repereris
(nam illud exempli causa tantum affero) aut sicubi tuo ipsius judicio
non plene satisfiat, faceres meo quidem judicio non male, si ad D.
Petrum Martyrera catalogum hujusmodi locorum mitteres; et illius
consilium in amantissimi sui patroni opera requireres. Communicaret
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sat scio libentissime, et fortasse, siqua ipsc praeterea annotaverit
similia, subindicaret.